
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

III     Unità Operativa  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

  

     IL DIRIGENTE 

VISTO  il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con 
Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni 
e integrazioni; 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola per il quadriennio 
giuridico 2006/09, biennio economico 2008/2009, sottoscritto il 23/01/2009; 

VISTA   la Legge del 13 Luglio 2015 n. 107  “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO   l’Accordo ponte del 07/03/2018 con il quale il C.C.N.I. dell’11/04/2017 concernente 
la mobilità del personale della Scuola, per l’anno scolastico 2017/2018, viene 
prorogato per l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTA  l'Ordinanza Ministeriale 09/03/2018, n. 207, relativa alla mobilità del personale della 
scuola per l’anno scolastico 2018/2019; 

PRESO ATTO  del combinato disposto dell’art. 7 e dell’art. 8 c. 8 del CCNI su citato; 

VISTA  l’istanza di cessazione dal collocamento fuori ruolo, prodotta ai sensi dell’O.M. 
207/2018, del docente OLIVERO ANDREA, corredata dalla prescritta 
documentazione, tesa ad ottenere il passaggio nei ruoli dell’istruzione secondaria di 
secondo grado per la classe di concorso A011, Discipline Letterarie e Latino, nella 
scuola superiore, a Roma; 

CONSIDERATO che il docente su citato dall’01/09/2001 è di ruolo nella scuola secondaria di I grado, 
classe di concorso A022 Italiano, Storia ed Ed. Civica, Geografia nella provincia di 
Cuneo; 

VISTA  l’istanza del sopra citato docente, prodotta ai sensi dell’O.M. n. 221; 

DECRETA 

Art. 1 -  Il docente OLIVERO ANDREA, nato il 24/02/1970 a Cuneo, docente collocato in fuori 
ruolo e già titolare nella Scuola secondaria di I grado “Dronero G. Giolitti” di Cuneo 
(CN), Cod. CNMM82801Q, dall’01/09/2018 rientra nel ruolo e passa, a domanda, nei 
ruoli provinciali dei docenti di Istruzione Secondaria di II grado Cl. Conc. A011 
Discipline Letterarie e Latino ed è assegnato presso il Liceo Scientifico “J. F. 
Kennedy” di Roma (RM), Cod. RMPS18007; 

 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0010846.31-05-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it


 

 

 

 

 

Art. 2 -   Dalla stessa data al medesimo docente, cessato dal ruolo di appartenenza, compete 
lo stipendio annuo lordo di cui alla Tabella 2 allegata al CCNL citato in premessa, 
oltre ogni altro assegno o indennità previsti dalle vigenti disposizioni. Il docente in 
questione conserva in via provvisoria il trattamento economico in godimento; 

Art. 3 -   Il termine del periodo di prova per la conferma in ruolo è fissato al 31/08/2019, 
salvo proroga; 

Art. 4 -   Con successivo provvedimento sarà attribuito il trattamento economico definitivo, 
nell'area della funzione docente con i criteri e le modalità stabilite dal suddetto 
contratto; 

Art. 5 -   La spesa graverà sul capitolo corrispondente del Bilancio dello Stato per l'esercizio 
finanziario 2018 e sui corrispondenti capitoli per gli esercizi finanziari successivi. 

Il presente decreto sarà inviato ai previsti organi di controllo per il visto e la registrazione. 
             IL DIRIGENTE 
          Rosalia  Spallino 

 

 
All’Albo istituzionale on-line 
Al Prof. Olivero Andrea 
Al Dirigente Scolastico del L.S. Kennedy 
All’ATP di Cuneo 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato 


		2018-05-18T11:58:02+0000
	SPALLINO ROSALIA




